[image: image7.jpg]

Lima Duarte (MG), 29 de setembro de 2025.
Indicação nº 280/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente, INDICAR à Excelentíssima Senhora Prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli, por meio do Gabinete da Prefeita, a realização de serviços de calçamento da Rua Odilo Januário, situada no bairro Afonso Pena.
Anexo a esta indicação, seguem fotografias do endereço mencionado, com o intuito de subsidiar melhor análise por parte do Poder Executivo.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se em razão de uma demanda antiga dos moradores da referida rua, que enfrentam dificuldades para transitar. O atendimento a essa solicitação representa melhoria na mobilidade urbana e na qualidade de vida da população local.
Sala das Sessões,
Fabio Junior da Silva

Buiu, O Peixe

Vereador – REPUBLICANOS
Anexo I – Fotos
[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]
PAGE
1